
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCELOVÉ CHODÍTKO 

NÁVOD K POUŽITÍ 

M
A

 R
H

5
2

0
 

0
2
 A

_
C

Z
E

_
0

1
_
 2

0
2

2
 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



2  

 

 

OBSAH 

 
1.  OZNAČENÍ...................................................................................................................... STR.3 
2. ÚVOD.............................................................................................................................. STR.3 
3. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ................................................................................................... STR.3 
4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ .............................................................................................. STR.3 
5. OBECNÁ VAROVÁNÍ…….............................................................................................. STR.4 

5.1 Obecná varování.............................................................................................. STR.4 
5.2 Varování pro použití.........................................................................................  STR.4 
5.3 Varování pro montáž a skládání ..................................................................... STR.4 

6. SYMBOLY ..................................................................................................................... STR.5 
7. OBECNÝ POPIS……………........................................................................................... STR.5 
8. PŘED POUŽITÍM............................................................................................................. STR.5 
9. MONTÁŽNÍ INSTRUKCE............................................................................................... STR.5 

9.1 Před montáží produktu .................................................................................... STR.5 
9.2 Rozevírání chodítkou .......................................................................................... STR.6 
9.3 Skládání chodítkou……....................................................................................... STR.6 
9.4 Nastavení madel…………………...................................................................... STR.6 
9.5 Zavírání chodítkou............................................................................................... STR.6 
9.6 Košík…….......................................................................................................... STR.6 
9.7 Sedadlo............................................................................................................. STR.6 

10. JAK POUŽÍVAT............................................................................................................. STR.6 
11. BRZDY ......................................................................................................................... STR.7 

11.1 Použití brzd ..................................................................................................... STR.7 
11.2 Zajištění kol…………....................................................................................... STR.7 
11.3 Odjištění kol……………................................................................................... STR.7 

12. ÚDRŽBA……….............................................................................................................. STR.7 
13. ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE…………............................................................................... STR.7 

13.1 Čištění.............................................................................................................. STR.7 
13.2 Dezinfekce....................................................................................................... STR.7 

14. PÉČE O KOLA….................................................................................................................. STR.8 
15. PODMÍNKY LIKVIDACE………….................................................................................. STR.8 
16. TECHNICKÉ VLASTNOSTI.......................................................................................... STR.8 
17. ZÁRUKA……................................................................................................................ STR.8 
18. OPRAVY……................................................................................................................ STR.8 

18.1 Záruční oprava…............................................................................................ STR.8 
18.2 Oprava nekrytá zárukou………….................................................................. STR.9 
18.3 Zařízení bez závad....................................................................................... STR.9 

19. NÁHRADNÍ DÍLY........................................................................................................... STR.9 
20. VÝJIMKY.......................................................................................................................  STR.9 

 
 
 

 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



3 

 

VAROVÁNÍ! 
• Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v tomto návodu. 
• Společnost Moretti S.p.A odmítá veškerou odpovědnost za jakékoli důsledky 

vyplývající z nesprávného používání. 
• Výrobce si vyhrazuje právo upravit zařízení či změnit informace obsažené v 

tomto dokumentu bez předchozího upozornění. 

 

 Zdravotnický prostředek třídy I 
NAŘÍZENÍ (EU) 2017/745 Evropského parlamentu a Rady ze dne 

5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích 
 

1. OZNAČENÍ 
RH520     ocelové chodítko se 4 koly a se sedadlem APOLLOHD 

 

2. ÚVOD 
Děkujeme vám za zakoupení chodítka MOPEDIA z nabídky produktů společnosti Moretti 
S.p.A, které bylo vytvořeno, aby lidem s pohybovými obtížemi usnadnilo pohyb venku, 
vevnitř, během cest či v každodenním životě. Tento návod k použití obsahuje doporučení pro 
správné používání tohoto produktu a pro vaši bezpečnost. Doporučujeme vám si pečlivě 
přečíst tento návod před použitím produktu. V případě pochybností se prosím obraťte na 
svého prodejce. 
 

Poznámka: Před použitím zkontrolujte, zda nedošlo k poškození jakýchkoliv částí výrobku 
během přepravy. V případě poškození produkt nepoužívejte. Další pokyny vám poskytne váš prodejce. 

 

 

3. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 
Toto chodítko je vhodné pro osoby s pohybovými problémy. Může být použito jako pomůcka 
pro usnadnění chůze nebo jako chodítko se servopohonem. Každopádně jej nemohou 
používat lidé s evidentní poruchou funkce ruky nebo paže, dokonce ani lidé s problémy s 
rovnováhou. Chodítko lze použít vevnitř i venku. Doporučujeme chodítko  používat  na  
rovném  povrchu,  na  který  dosáhnou  kola. Nelze jej použít na skalnatém terénu nebo na 
šikmé ploše, protože chodítko může být nestabilní. Zařízení není určeno k přepravě osob 
nebo věcí. 

 
4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Moretti S.p.A. na svou výhradní odpovědnost prohlašuje, že výrobek vyrobený a prodávaný 
společností Moretti S.p.A. a patřící do skupiny CHODÍTKA - MOPEDIA vyhovuje 
ustanovením nařízení 2017/745 o ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH ze dne 5. dubna 
2017. 

 

Za tímto účelem společnost Moretti S.p.A. zaručuje a prohlašuje na svou výhradní odpovědnost 
následující: 

 

1. Zařízení splňují požadavky obecné bezpečnosti a výkonu požadované přílohou I 
nařízení 2017/745 a stanovené přílohou IV výše uvedeného předpisu. 
2. Zařízení NEJSOU MĚŘÍCÍMI NÁSTROJI. 
3. Zařízení NEJSOU VYROBENY PRO KLINICKÉ TESTY. 
4. Zařízení jsou zabalena v NESTERILNÍM BOXU. 
5. Zařízení patří do třídy I v souladu s ustanovenou přílohou VIII výše uvedeného předpisu. 
6. Společnost Moretti S.p.A. poskytuje příslušným orgánům technickou dokumentaci k 
prokázání shody s nařízením 2017/745, a to po dobu nejméně 10 let od poslední výrobní 
série.

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



4  

 

Poznámka: Kompletní označení produktů, registrační kód výrobce (SRN), kód UDI-DI a 
veškeré odkazy na použité předpisy jsou obsaženy v prohlášení EU o shodě, které společnost 
Moretti S.p.A. vydává a zpřístupňuje prostřednictvím svých informačních kanálů. 

 
5. OBECNÁ VAROVÁNÍ 
 Obecná varování 
• NEINSTALUJTE ani nepoužívejte zařízení, dokud si nepřečtete tento návod a neporozumíte 

mu; 
• Pokud nejste schopni porozumět varováním, upozorněním nebo pokynům, obraťte se před 

instalací tohoto zařízení na prodejce zdravotnického prostředku nebo technický personál, 
aby nedošlo ke zranění nebo poškození; 

• Chodítko by měli používat pouze pacienti s vhodnou motorickou kapacitou, která zajišťuje 
jeho používání bez rizika; 

• Poraďte se s lékařem nebo terapeutem, abyste určili správné nastavení a správné použití; 
• Lékař nebo terapeut by měl pomoci s nastavením výšky pro maximální podporu, s 

nastavením správné aktivace brzdy a s celkovou montáží; 
• Chodítka nejsou určeny k použití jako samohybná zařízení. 
• Uživatel a/nebo pacient musí nahlásit jakoukoli vážnou nehodu, ke které došlo v souvislosti 

s tímto produktem, výrobci a příslušnému orgánu státu, do kterého uživatel a/nebo pacient 
patří. 

 
 Varování pro použití 
• Ujistěte se, že je brzdové lanko správně nastaveno. 
• Ověřte správnou funkci brzdy po každém nastavení výšky, aby se zabránilo ohýbání 

lanka; 
• Porušení těchto jednoduchých pravidel může způsobit osobní škody; 
• Chodítko lze používat pouze na tvrdém, rovném povrchu. Nepoužívejte chodítko při 

chození po schodech; 
• Vždy se opírejte o obě madla, abyste udrželi rovnováhu; 
• Věnujte zvláštní pozornost mokru, ledu nebo sněhu; 
• Nepřetěžujte chodítko; 
• Nepoužívejte sedadlo chodítka (je-li k dispozici) k přepravě osob nebo majetku, sedadlo je určeno pro 

sezení se zataženou parkovací brzdou; 
• Všechna kola musí být kdykoli během používání v kontaktu s podlahou, aby bylo 

zajištěno správné vyvážení chodítka a maximální bezpečnost; 
• Před použitím sedačky je nutné zabrzdit. 

 
Poznámka: Když je chodítko používáno v nehybné poloze, musí být zatažena ruční brzda 

 
 
 

 Varování pro montáž a skládání 
• Zkontrolujte, zda jsou obě podpůrné trubky rukojetí správně zasunuty do konstrukce a 

zajištěny pojistnými knoflíky upevněnými v držáku pomocí křídlových matic a knoflíků; 
• Ověřte, že jsou obě trubky opěrátka bezpečně zajištěny v hlavní nosné části křídlovými 

maticemi a knoflíky; 
• Na konstrukci rozloženého chodítka nic nezavěšujte, aby nedošlo k deformaci trubek a 

ohrožení stability. Vlivem deformací může dojít ke zraněním. 
• Při rozevírání a zavírání chodítka dávejte pozor na zachycení prstů a/nebo oděvu. 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



5 

 

Brzda 

Sedadlo

Košík 

Kolo 

 
6. SYMBOLY 

Označení produktu 
 

Unikátní identifikace zařízení 
 

             Označení CE 

          Výrobce 

Šarže 

       Přečtěte si návod k použití 

Zdravotnické zařízení 

          Podmínky likvidace 

7. OBECNÝ POPIS 
 

 
 

8. PŘED POUŽITÍM 
Před použitím zařízení vždy zkontrolujte: 
• Že jsou všechny části chodítka bezpečně zajištěny; 
• Že jsou všechny šrouby utaženy; 
• Že je sedadlo správně umístěno a zajištěno (pokud ne, zatlačte na sedadlo, dokud 

nezapadne do správné pozice) 
• Stav opotřebení materiálu, abyste zaručili naprostou bezpečnost používání tohoto zařízení 

 
9. MONTÁŽNÍ INSTRUKCE 
   Před montáží produktu 

Rozbalte produkt a zkontrolujte, že nedošlo k poškození vlivem přepravy. V případě, že je 
produkt poškozen, neváhejte a kontaktujte svého prodejce. 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



6 

 

VAROVÁNÍ! 
Ujistěte se, že rukojeť je v souladu se směrem pohybu chodítka. Pokud rukojeť 
nezůstane rovná, může dojít k riziku zakolísání nebo převrhnutí chodítka, zvláště 
pokud na něj silněji zatlačíte. 

VAROVÁNÍ! 
Nepokládejte do košíku horké, ostré nebo těžké předměty. 

Pro připevnění košíku ke konstrukci vložte podpěru, která je na zadní straně 
košíku, do odpovídajících štěrbin na sedadle. 

VAROVÁNÍ! Košík používejte pouze na drobné předměty. 

 
VAROVÁNÍ! 
Nepřetěžujte košík, abyste jej zachovali vyvážený a aby nedošlo k převrácení. 

VAROVÁNÍ! Posaďte se tak, abyste rovnoměrně rozložili váhu na sedadlo. 
Neseďte pouze na jedné straně sedadla. 

 

 

 Rozevírání chodítka 
Rozevřete chodítko zatáhnutím za přední část konstrukce zatímco chodítko stojí na 
zadních nohách. Umístěte trubky rukojetí. Otáčejte pojistnými knoflíky dokud nejsou 
uzamčeny. 

 
 Skládání chodítka 

Přitáhněte přední část kontrukce. 
 

 Nastavení madel 
Nastavte výšku rukojetí pomocí bočních knoflíků. Odšroubujte knoflíky, umístěte rukojeti do 
požadované výšky, otáčením knoflíku ve směru hodinových ručiček jej utáhněte a znovu 
upevněte. Opakujte pro druhou rukojeť a ujistěte se, že jsou obě rukojeti umístěny ve stejné 
výšce. 

 

 

  Zavírání chodítka 
Chodítko zavřete zatáhnutím za postranní tyče a přitáhnutím přední části kontrukce. 

 

 

 Košík 
Nákupní košík je zavěšen na chodítka a je přístupný zvednutím sedáku. 

 

 

 

 Sedadlo 
Před usednutím umístěte chodítko na rovný a pevný povrch a poté zajistěte brzdy. 
Ujistěte se, že jsou brzdy bezpečně zajištěny a že je chodítko ve stabilní poloze. 

 

 

10. JAK POUŽÍVAT CHODÍTKO 
• Chodítko začněte tlačit ve vzpřímené poloze s oběma rukama na rukojetích; 
• Před použitím chodítka se ujistěte, že máte suché ruce, abyste předešli riziku uklouznutí; 
• Choďte ve vzpřímené poloze s očima dopředu a ne dolů; 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



7 

 

 
VAROVÁNÍ! Když se uživatel nepohybuje, musí být brzdy zajištěny. 

VAROVÁNÍ! 
Při čištění nepoužívejte abrazivní látky, kyseliny, čistý alkohol, čističe na bázi 
chlóru, dezinfekční prostředky a aceton, protože tyto látky způsobují odírání 
plastových povrchů a rezivění kovových povrchů. 

 
• Chodítko netlačte příliš daleko od svého těla, to může způsobit pád nebo nevhodné zatížení; 
• Nepoužívejte chodítko k překonání schodů vyšších než 20 mm; 
• Při venkovním použití preferujte chodníky řádně upravené v souladu s předpisy pro 

bezbariérový přístup; 
 

11.  BRZDY 
Dobrá funkce brzd závisí na opotřebení a nečistotách nahromaděných na kolech. Před každým 
použitím zkontrolujte stav brzd a kol. 

 
 Použití brzd 
Chcete-li chodítko zabrzdit, zatáhněte prsty za brzdovou páku nahoru, dokud se chodítko 
nezpomalí nebo nezastaví. Chcete-li pokračovat v pohybu chodítka, uvolněte brzdovou 
páku. 

 
 Zajištění kol 
Zatlačte dlaní na brzdovou páku, dokud neuslyšíte „cvaknutí“, kola jsou pak zajištěna. 

 

 

 Odjištění kol 
Zatáhněte za obě brzdové páčky, dokud nejsou odblokovány. 

 
12. ÚDRŽBA 
Zařízení MOPEDIA od Moretti SpA jsou na trhu pečlivě zkontrolována a nesou označení CE. Pro 
bezpečnost pacienta i lékaře se doporučuje, aby výrobce nebo schválená laboratoř alespoň 
každé 2 roky zkontrolovala vhodnost použití vašeho chodítka. Při opravách se používají pouze 
originální náhradní díly a příslušenství. 
Životnost výrobku závisí na použití, údržbě, skladování a čištění. 

 
13. ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE 

 
 Čištění 
K čištění opěradla a konstrukce použijte roztok alkoholu a neutrálního mýdla (ve stejných 
poměrech) smíchaný s vodou. 
Výrobce není zodpovědný za škody způsobené použitím materiálů, které by mohly poškodit 
povrch výrobku, nebo korozivních chemikálií při čištění. 

 Dezinfekce 

Pokud potřebujete produkt dezinfikovat, použijte běžný dezinfekční neutrální čisticí 
prostředek. 

 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



8  

 

 
Kg 

 

14. PÉČE O KOLA 
1. Očistěte kola teplou vodou a jemným čisticím prostředkem. Otřete do sucha čistým 

hadříkem. 
2. Pravidelně promazávejte kola. 

 

15. PODMÍNKY LIKVIDACE  
Při likvidaci zařízení nikdy nepoužívejte běžné systémy zpětného odběru tuhého komunálního 
odpadu. Místo toho se doporučuje likvidace prostřednictvím městských sběrných dvorů pro 
zajištění předpokládané recyklace použitých materiálů. 

 
16. TECHNICKÉ VLASTNOSTI 

APOLLOHD
 

Produktové označení RH520 

Sedadlo 46 x 33 x 5 cm 

Konstrukce Ocel 

 
  Váha a rozměry  

                                                 MAX 

váha 

 
 

68 78 
94 

 

55 
sedadlo 

75
 60 12.3 20 20 200 

 
 

17. ZÁRUKA 
Na produkty Moretti je poskytována záruka na vady materiálu nebo výrobní vady po dobu 2 
let od data nákupu, s výjimkou možného vyloučení nebo omezení následujícím způsobem. 
Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávným použitím, zneužitím nebo úpravou 
zařízení a záruka nebude platná, pokud nebudou přesně dodržovány pokyny k použití. 
Správné zamýšlené použití je specifikováno v tomto návodu. Moretti nenese odpovědnost 
za následné škody, zranění osob nebo cokoli způsobené chybnou instalací nebo 
nesprávným použitím zařízení nebo v souvislosti s nimi. Moretti neručí za škody způsobené 
následujícím: přírodní katastrofa, neautorizovaná údržba nebo opravy, závady způsobené 
problémy s dodávkou elektřiny (je-li to nutné), použití náhradních dílů, které nejsou od 
společnosti Moretti, nesprávné použití, neoprávněná úprava, poškození přepravou (odlišnou 
od původní zásilky Moretti), nebo v případě nedostatečné údržby, jak je uvedeno v návodu. 
Záruka se nevztahuje na součásti podléhající opotřebení při správném používání zařízení. 

 
18. OPRAVY 

 Záruční oprava 
Pokud produkt společnosti Moretti během záruční doby vykazuje materiálové nebo výrobní 
chyby, Moretti se zákazníkem odhadne, zda lze závadu pokrýt zárukou. Moretti může podle 
svého nevyvratitelného uvážení opravit nebo vyměnit produkt u prodejce produktů Moretti 
nebo ve vlastní prodejně. Pracovní náklady může nést Moretti, pokud je oprava kryta 
zárukou. Oprava nebo výměna neprodlužuje záruku. 

 
 

 
RH520 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



9 

 

 
 Oprava nekrytá zárukou 
Výrobek bez záruky může být vrácen po autorizaci společností Moretti. Náklady na opravu a 
přepravu produktu mimo záruku hradí zákazník nebo prodejce. Na opravy je poskytována 
záruka 6 měsíců od převzetí zboží. 

 
 Zařízení bez závad 
Zákazník bude informován, pokud po vrácení zařízení a kontrole Moretti prohlásí, že 
zařízení není vadné. V tomto případě bude zboží zasláno zpět zákazníkovi, poštovné hradí 
zákazník. 

 
19. NÁHRADNÍ DÍLY 
Na originální náhradní díly Moretti je poskytována záruka 6 (šest) měsíců od data převzetí. 

 
20. VYJÍMKY 
Moretti nenabízí žádná další prohlášení, záruky nebo podmínky, explicitní nebo implicitní, 
včetně možných prohlášení, záruk nebo podmínek prodejnosti, vhodnosti pro konkrétní účel, 
neporušování a nezasahování, vše kromě toho, co je výslovně uvedeno v této záruce. 
Moretti nezaručuje nepřetržité a bezchybné používání. Doba trvání případných implicitních 
záruk, které mohou být uloženy zákonem, je omezena záruční dobou v mezích zákona. 
Některé státy nebo země nepovolují omezení implicitní záruky nebo vyloučení či omezení pro 
náhodné škody. V takových zemích se na uživatele nemusí vztahovat některá z těchto 
výjimek nebo omezení. Tato záruka může být změněna bez předchozího upozornění. 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



10  

 

 
 
 
 

 

 
 
 

ZÁRUČNÍ LIST 
 

Produkt    

 
Zakoupeno dne (datum)   

 
Prodejce     

 
Adresa  Místo   

 
Zákazník     

 
Adresa  Místo    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MORETTI S.P.A. 

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21 11 

www.morettispa.com email: info@morettispa.com 

VYROBENO V ČLR 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 



11

 

 
POZNÁMKY  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Č
E

Š
T

IN
A

 
 


